çoe omioqIV,at.
úlFls.ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 024/2009 . Em 09 de setembro de 2009.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃ
CABOFRIENSE À SRA. MARIA
LENILDA ONOFRE DE SOUSA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, r.

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido à Sr3 Maria Lenilda Onofre de Sousa, o Título de Cidadã
Cabofriense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

n de 2009.Sala das Sessõds,ra9/de seten'

SANTOSFABIO P
VereàdW - Autor

Imento Interno.Artigo 183 - § 2F

/u
Curriculum Anexo

o mimivlat.
OPFls.

'íQf
: í '

HISTÓRIA DA MINHA VIDA

EU MARIA LENILDA ONOFRE DE

SOUSA,Leninha, 41 anos. Exatamente a 20 anos

cheguei a cidade de Cabo Frio, Rio de Janeiro, para

tentar a vida!!!!
Vindo do sertão do Ceará na cidade de

Graças a Deus fui acolhida nessaAIUABA (CE)

cidade em que amo tanto. Vim em busca de emprego

em Cabo frio, consegui o meu primeiro emprego nos

Irmãos Muniz e ai logo após fui trabalhar na Casas

da Banha (supermercado).Lá eu trabalhei muito e foi

nesta casa onde aperfeiçoei a vida e fiz muitos

amigos. Depois fui trabalhar com meu irmão na Só

Pedras; daí por diante consegui abrir minha empresa;

com três pessoas: eu,uma vendedora e um ajudante.

Hoje conhecida como a Central Pisos, com seus 22

funcionários onde todos trabalham e se respeitam

como família. E assim conquistei meu espaço e

também Cabo Frio, acolhendo-me de braços abertos.

E aqui fiz minha família onde tenho duas filhas . E

isso tudo eu agradeço a Deus.. • •

Obrigada;

C/ Maria Lenilda Onofre de Sousa